
 

 

 

 

ТРОСТЯНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ    

НАКАЗ 

20.09.2023                  смт Тростянець            № 151 

  

Про організацію внутрішньошкільної методичної  

роботи у 2023-2024 навчальному році 

 

  З метою удосконалення та якісної організації освітнього процесу і його методичного 

забезпечення, відповідно до плану роботи закладу на 2023-2024 н.р. та Стратегії розвитку 

закладу на 2023/2024-2026/2027 н.р. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Внутрішньошкільну методичну роботу в 2023-2024 н.р. організувати, виходячи з основної 

методичної мети закладу: «Соціалізація особистості на засадах створення сприятливого 

освітнього середовища в умовах компетентнісного підходу» (апробаційно-

впроваджувальний етап методичної теми). 

2.Визначити на 2023-2024 н.р. наступні визначальні напрямки в організації і проведенні 

внутрішньошкільної методичної роботи:  

 забезпечення якісної роботи методичних асоціацій вчителів гімназії; 

 сприяти впровадженню в практику роботи закладу сучасних освітніх технологій, 

передового педагогічного досвіду; 

 проводити системний, цілеспрямований моніторинг усіх напрямків освітнього 

процесу школи; 

 підвищити особисту відповідальність кожного члена педагогічного колективу за 

якість та результативність роботи; 

 продовжити роботу з подальшої інформатизації освітнього процесу. Забезпечити 

якісне та своєчасне наповнення необхідною інформацією системи управління освітою 

(ІСУО); 

 забезпечити виконання плану проходження вчителями закладу курсів підвищення 

кваліфікації на 2023-2024 навчальний рік; 

 у відповідності з планом атестації педагогічних працівників на 2023-2024 навчальний 

рік провести атестацію вчителів у відповідності до Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України від 

09.09.2022 № 805; 

 створити необхідні умови для активної роботи з обдарованими учнями шляхом 

залучення їх до участі в інтелектуальних конкурсах, предметних олімпіадах різних 

рівнів, змаганнях; 

 продовжити роботу по формуванню в учнів навичок здорового способу життя; 

 забезпечити соціальний захист учнів та працівників закладу; 

 підвищити ефективність роботи з попередження дитячого травматизму під час 

освітнього процесу в закладі  та за його межами; 

 популяризувати культурне розмаїття, історичну спадщину країни, рідного краю; 

формувати історичну пам’ять підростаючого покоління; забезпечити духовну єдність 

поколінь; 

 сприяти формуванню духовно-моральних взаємин між усіма учасниками освітнього 

процесу, толерантного ставлення до представників інших народів, культур і традицій, 



2 

 

до однолітків, батьків, інших людей; вихованню пошани та любові до культурного 

спадку свого народу та мистецтва, культивуванню кращих рис української 

ментальності: працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, 

відповідального ставлення до природи; 

 активізувати застосування сучасних форм і методів правової та превентивної освіти, 

формуванню здорового способу життя, фізичного розвитку і культури, спрямованих 

на формування сталої відповідальної поведінки, імунітету до негативних впливів 

соціального оточення; 

 продовжити зміцнювати та вдосконалювати навчально-матеріальну базу закладу, 

залучивши як бюджетні так і позабюджетні кошти (спонсорські взноси). 

3.Визначити пріоритетним напрямком діяльності методичних асоціацій гімназії 

формування ключових компетентностей і реалізація змістових ліній: 

1.«Екологічна безпека та сталий розвиток» 

2.«Громадянська відповідальність» 

3.«Підприємливість та фінансова грамотність» 

4.«Здоров'я і безпека» 

4.Учителям-предметникам посилити якість підготовки учнів до ІІ і ІІІ етапів 

Всеукраїнських предметних олімпіад, забезпечити проведення шкільних предметних 

турнірів. 

5.Затвердити на 2032-2024 н.р. наступні форми методичної роботи: 

 взаємовідвідування уроків (за згодою сторін) з подальшим обговоренням; 

 участь в обміні науково-методичною та психологічною інформацією; 

 ознайомлення з сучасним передовим педагогічним досвідом, інноваційними 

технологіями навчання, використання їх елементів та більш активне впровадження 

у педагогічну практику; 

 участь в обміні науково-методичними доробками учителів, досвідом роботи;  

 індивідуальні консультації в адміністрації; 

 самоосвітня робота учителів-предметників та класних керівників. 

 проведення предметно-методичних тижнів.  

  6.Рекомендувати учителям взяти учать у роботі фахових шкільних методичних  асоціацій: 

 учителів початкових класів керівник Цимбал В.В.);   

 учителів предметів суспільно-гуманітарного та художньо-естетичного напрямку 

(керівник Катренко Т.В.) 

 учителів природничо-математичного та фізкультурно-оздоровчого напрямку 

(керівник Кокошко Л.М.); 

 методоб’єднання класних керівників (керівник Вихристюк Г.В.); 

 методичне об’єднання асистентів учителів (керівник Ільченко І.О.); 

7. Ірині ДУНАЙ, заступнику директора з навчально-виховної роботи, удосконалити: 

 якість планування роботи усіх фахових шкільних  асоціаціях вчителів  Тростянецької 

гімназії, виходячи з методичної мети закладу, рішень педагогічної ради; 

планування роботи по організації самоосвіти учителів, зокрема більшу увагу приділити 

диференційованим формам роботи зі здібними учнями. При плануванні роботи по 

самоосвіті, методичної роботи в рамках роботи шкільних методичних асоціацій усім 

учителям-предметникам врахувати результати  адміністративних контрольних зрізів 

знань; 

неухильно дотримуватись норм оцінювання згідно критеріїв оцінювання навчальних 

досягнень учнів у системі загальної середньої освіти. 

    8. Вчителям методичної асоціації учителів початкових класів систематично працювати над 

удосконаленням навичок  виразного, осмисленого читання молодших школярів. 

    9. Всім фаховим методоб’єднанням працювати над вивченням і впровадженням нових 

програм та підручників для 1-9 класів (за програмами нових Державних стандартів освіти).  



3 

 

 10. Учителям-предметникам в організації освітнього процесу у 2023-2024 н.р. керуватися: 

 листом МОН України від 12.09.2023 № 1/13749 – 23 «Про інструктивно-методичні 

рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах 

загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році».  

11..Після проходження курсової перепідготовки заслуховувати учителів-предметників зі 

звітом на засіданнях  ШМА, попередньо передбачити цю форму роботи при плануванні 

роботи шкільних методичних асоціацій. 

14.Посилити роль шкільних методичних асоціацій вчителів Тростянецької гімназії у 

вивченні та оцінці роботи учителів у ході атестації, активізувати співпрацю ШМА з 

адміністрацією закладу в організації внутрішньошкільного контролю. 

15.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної  

роботи Ірину ДУНАЙ. 

 

Директор                                                                Тамара ЗАДОРОЖНА  

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_______________Ірина Дунай 

_______________Тетяна КАТРЕНКО 

_______________Наталія КОВАЛЬЧУК 

_______________Катерина КУЛИК 

_______________ Дар’я ДРАПАК 

_______________Надія МЕЛЬНИК 

_______________Ольга МАСНЯК 

_______________Світлана МАСНЮК 

_______________Ольга СЕРЕДА 

_______________Ірина ІЛЬЧЕНКО 

_______________Лариса ДРАПАК 

_______________Лідія КОКОШКО 

_______________Леся БОГАТКО 

_______________Тетяна АСАУЛЯК 

_______________Лариса ДМИТРИК 

_______________Тетяна ШАБЛЕВСЬКА 

_______________ Яна ЗАПАДНЮК 

_______________Валентина ЦИМБАЛ 

_______________Галина ВИХРИСТЮК 

_______________Ірина ІЛЬЧЕНКО 

_______________Наталія ЛЕЛЕКА 


	ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
	НАКАЗ

